Secunda ratio est, quoniam una persona Patrii

Refutatio  
Præpositoriū.

referatur ad duas personas, nempe ad Filium & Spiritum sanctum; non una relations: unde enim Filius, & Spiritus sanctus referentur etiam una relatione ad Patrem, ac proinde, cum relatio multiplicet sanctissimam Trinitatem, Filius, & Spiritus sanctus non essent persona distincta, inter se. Cum ergo pater sit una tantum persona, & in se habeat duas relations, oportet vitramque nominibus designemus, ac dicamus, unam esse paternitatem, qua Pater referit ad Filium: alteram vero spirationem, actiuan, qua respicit Spiritum sanctum: neque enim nominibus concretis commodè possent designari tamquam ea quibus vnum quid referatur ad multas, quare admittenda sunt abstracta proprietatum ac relationum personalium, ac proinde notiones.

Ad hanc rationem negabat Præpositorius, Patrem referri duabus relationibus ad Filium & Spiritum sanctum. Dicebat: Namque quemadmodum Deus una relatione referatur ad omnes creature, cum tamen creature multis relationibus referantur ad Deum: sic etiam Patrem: una relatione referri ad Filium & Spiritum sanctum: cum tamen Filius & Spiritus sanctus multis recipiant Patrem.

Hanc tamen responsionem inde vult euertere D. Thomas, quod cum ratio formalis specifica cuiusque relationis fidat aliud se habere, fieri nullatenus

poteſt ut duabus relationibus specie, aut quasi species distinetis (quod addo propter diuinas relationes: ut enim in diuinis esse nequit genus, ita ne quo species) respondeat una tantum relatio ex parte termini. Ad exemplum vero Præpositoriū de relationibus creaturarum ad Deum, in primis responderet: creature omnes referri ad Deum relationibus eiusdem rationis, ac speciei. Deinde vero adiicit, esto ex parte creaturarum sint relationes ad Deum alterius, ac alterius speciei, nullum esse absurdum si concedas, ex parte etiam Dei relationes alterius, ac alterius speciei eis respondere, eò quod Deus referatur ad creature relatione rationis, nullumque

O o omnino

*Relationes diuinæ quo modo specie potius quam solo numero distingui dicuntur.*

*Ex iis, quæ circa hanc secundam rationem docet D. Thomas, notandum primò. Quamvis quatuor relationes diuinæ sint rationes formales primò diversæ, nullaque vniuerso conueniant, ut q. 8. art. 4. disp. 2. ostendimus, nihilominus cùm sint alterius, ac alterius rationis, potius videri quæ specie distinctas quam solo numero: cùm tamē ratio speciei in eis non reperiatur, cō quod non minus repugnat vnamquamque illarum rationum diuidi, multiplicari, aut contrahi, quam nature ipsi diuinæ.*